【v0-3 版】  1

加盟会員各位                             2019年７月吉日

神奈川県合唱連盟理事長  志澤 彰

フェスティバル実行委員長 岩本 達明

「第４２回神奈川県合唱フェスティバル ～フォークロアの祭典～」

= 東京オリンピック・パラリンピック開催記念 =

東京混声合唱団（アンセム・プロジェクト）と共に

2020年は、東京オリンピック・パラリンピックが開催される年です。第 42回合唱フェスティ

バルは、国際交流をテーマに掲げ世界のフォークロア・ミュージック(*)の合唱を中心に「フォ

ークロアの祭典」として、下記のとおり開催いたします。

(*) 世界の民謡、またはその国の国民に親しみをもって歌われている曲など

東京混声合唱団、常任指揮者のキハラ良尚さんと共に、作曲家の信長貴富さん（東混のレジデ

ントアーティスト）、森田花央里さん（東混アンセムプロジェクト作曲家）らをお迎えします。

つきましては、世界のフォークロア・ミュージックを合唱する合唱団を募集します。

また、中・高生を対象にした合唱フェスティバル関連ワークショップも実施いたします。

多くの方のご来場をお願い致します。

合唱フェスティバルの概要

項目 関連ワークショップ

（中・高生を対象）

合唱フェスティバル

「フォークロアの祭典」

日時 2020年 2月 9日（日）09:30～12:30 2020年 2月 11日（火･祝）14:00開演

会場 神奈川県民ホール 小ホール 神奈川県立音楽堂（木のホール）

内容 中学・高校の合唱部を対象としたワー

クショップ

＜第 1部＞

中学・高校の合唱団の交流演奏

（1団体あたり 7分程度）

＜第 2部＞

(1)中高合同合唱のリハーサル

 (2)海外の中学合唱団との合同合唱の

リハーサル（計画中）

＜第 3部＞

東混との合同合唱曲の練習

 世界のフォークロア・ミュージック

の合唱フェスティバル

＜第 1部＞

出演希望合唱団(*1)による演奏

（15分程度×6団体）

＜第 2部＞

東京混声合唱団のコンサート

・指揮：キハラ良尚

  ・合唱：東京混声合唱団

  ・ピアノ：森田花央里

＜第 3部＞

合同合唱（東混と一緒に歌おう）(*2)

募集要項 関連ワークショップの募集要項について

は、中学校・高等学校会員宛てに配付い

たします。

(*1)出演希望合唱団の募集は別紙をご

参照ください。

(*2)合同合唱参加希望者の募集要項は

別途発行いたします。

主催  神奈川県合唱連盟

共催  神奈川県、神奈川県立音楽堂、神奈川県民ホール

後援  朝日新聞横浜総局

【v0-3 版】  2

出演希望合唱団募集要項

「第 42回合唱フェスティバル ～フォークロアの祭典」の開催にあたり、世界のフォークロア・

ミュージックを演奏していただける合唱団を、下記のとおり募集いたします。

１．日時   2020年 2月 11日（火・祝）14:00～15:30（予定）

２．会場   神奈川県立音楽堂（木のホール）

３．参加資格 神奈川県合唱連盟に加盟する合唱団で本年度会費を完納していること。

４．演奏曲  演奏曲は、世界のフォークロア・ミュージックから選んでください。

５．演奏時間 １団体あたり 15分以内とします。

６．伴奏楽器 伴奏楽器および伴奏の形態は自由とします。なお、主催者の用意するピアノ(ピ

ッチ 442Hz･中央固定)1 台以外は使用団体の責任において用意し、これにかかる

費用は使用団体が負担すること。

７．募集団体 ６団体

８．申し込み 出演を希望する団体は、参加申込書にご記入の上、神奈川県合唱連盟事務局宛て

に、8月 16日（金）必着で郵送にてお申込み下さい。

なお、出演の可否については、演奏曲の国のバランス等を考え、9 月上旬頃まで

にお知らせいたします。

出演が決まった団体には、別途正式な出演申込書と払込用紙をお送りいたします。

団体説明会は行いません。資料などはその都度お送りいたします。

９．参加費  出演が決まった団体は、以下の要領で団体参加費と出演人数分の個人参加費を納

入してください。

(a) 団体参加費： 1 団体につき   2,000 円

(b) 個人参加費： 中学生・高校生   500 円×出演人数

大学生・一般   1,000 円×出演人数

なお、手数料は各団体にてご負担ください。

払い込み口座 加入者名：神奈川県合唱連盟

口座番号：00250-1-63096

(注 1) 指揮者・伴奏者・独唱者・譜めくり者は出演人数に含まれません。ただし、指

揮者・伴奏者・独唱者・譜めくり者が合唱メンバ－に入って歌う場合は、出演

者の扱いになりますので、上記個人参加費を納入してください。

(注 2) 参加証は、後日郵送にてお渡しいたします。

10．リハーサル 当日午前中、音楽堂リハーサル室、または婦人会館にて行います。

※その他  出演が決まった団体は、東京混声合唱団との合同合唱に、中心メンバーとして参加

いただきます。合同合唱曲はつぎのとおりです。

・「夕焼け」（信長貴富作曲） ［カワイ出版］

・「ふるさと」（森田花央里編曲） ［楽譜：今年の秋～冬に出版予定］

【申込み・お問い合わせ先】 神奈川県合唱連盟 事務局

          〒231-0021 横浜市中区日本大通 15 横浜朝日会館４階

          TEL. 045-681-6033  FAX.  045-662-5119

          メールアドレス：k a n a g a w a k e n r e n @ n i f t y . c o m

〔事務所スタッフ常駐：(平日)月・火・木・金 12:00～16:00〕

別紙

【v0-3 版】  3

第 42回神奈川県合唱フェスティバル

出演希望合唱団申込書

団体名：

代表者名：

連絡先：（住所）

：（電話）

指揮者：

伴奏者：

出演人数：

演奏曲（演奏曲の国名も記入）および演奏時間：

（曲目、作詩・訳詞者、作曲・編曲者も記載すること）

（１）

（２）

（３）